



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

מאסר על תנאי בלבד לקבלן בניין שהורשע בחבלה ברשלנות לאחר שעובד שלו נפצע באורח קשה

נגד לקוח המשרד, קבלן בניין מוערך, הוגש כתב אישום חמור שייחס לו עבירות חבלה ברשלנות לאחר שעובד עליו היה אמון נפצע קשה כשנפל מגובה באתר בניה. בעקבות ייצוג משרדנו הושג הסדר דיוני מקל ביותר עם פרקליטות מחוז דרום, במסגרתו הלקוח הודה בכתב אישום שתוקן משמעותית ובתמורה הצדדים עתרו במשותף למאסרו על תנאי בלבד. בית משפט השלום בבאר שבע מצא לנכון לכבד את הסדר הטיעון המקל בהיותו סביר וראוי והתיק נגדו הסתיים ללא כניסתו מאחורי סורג ובריח.

אישום בגין חבלה ברשלנות

נגד לקוח המשרד, קבלן בניין מוערך, הוגש כתב אישום שייחס לו עבירות של חבלה ברשלנות בהתאם לסעיף 341 ו-325 לחוק העונשין וכן חובת שימוש בצידוד מגן אישי בהתאם לתקנה 9(8) לתקנות הבטיחות בעבודה, לאחר שעובד עליו היה אמון נפצע קשה כשנפל מגובה באתר בניה. בעקבות האירוע העובד הובהל לבית החולים כאשר הוא במצב קשה, מחוסר הכרה, מורשם ומונשם. העובד אובחן כסובל מחבלת ראש ודימום מוחי, שברים מרובים בצלעות ובעמוד השדרה, שבר בעצם הבריח ושפשופים בדופן החזה.

להלן העתק מכתב האישום שהוגש נגד הקבלן:

כתב אישום - חבלה ברשלנות

עבירת חבלה ברשלנות

סעיף 341 לחוק העונשין קובע כי אדם העושה מעשה שלא כדיון, או נמנע מעשות מעשה שחובתו לעשותו, והמעשה או המחדל אינם מן המפורטים בסעיפים 338 עד 340, ונגרמה בהם חבלה לאדם, דינו - מאסר שנה.

חובת הממונה על מעשה שיש בו סכנה

סעיף 325 קובע כי אדם הנוטל על עצמו ומבצע, שלא בשעת כורח, טיפול רפואי או כירורגי או כל מעשה חוקי אחר שיש בו או שעלול להיות בו סכנה לחיי אדם או לבריאותו - חובה עליו שתהיה לו לשם כך מיומנות סבירה ושיפעל בזירות סבירה, ויראוהו כמי שגרם לתוצאות שבאו על חייו או על בריאותו של אדם מחמת שלא קיים את חובתו האמורה.

באוגוסט 2016 תוקנה הגדרת היסוד הנפשי של רשלנות (תיקון מס' 126). נקבע בו כי רשלנות היא אי מודעות לטיב מעשה שאדם מן הישוב היה יכול להיות מודע לנסיבותיו. בביצוע העבירה נטל העושה סיכון בלתי סביר שגרם לתוצאה. די לקבוע רשלנות כיסוד נפשי גם לעבירה שאיננה מסוג פשע. מטרת התיקון היא:



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

א. להדגיש שהאחריות ברשלנות תוטל אם התקיים יסוד של נטילת סיכון בלתי סביר על ידי עושה המעשה, ביחס לתוצאה שהתרחשה כתוצאה ממעשה זה. זאת כי בני אדם נוטלים סיכונים בהקשרים שונים וסיכונים אלה מהווים סיכונים סבירים שלא מצדיקים פתיחת הליך פלילי.

ב. החלת יסוד נטילת הסיכון הבלתי סביר גם על עבירות שכוללות יצירת סיכון ולא רק על התוצאה עצמה. (הן יצירת הסיכון והן התוצאות הן בלתי סבירות).

יסודות העבירה של גרימת מוות ברשלנות וגרימת חבלה ברשלנות הם "מעשה או מחדל של העושה, תוצאה קטלנית או חבלה, קשר סיבתי עובדתי ומשפטי בין המעשה או המחדל ובין התוצאה הקטלנית או החבלה, וקיומו של יסוד נפשי של רשלנות לגבי רכיבי העבירה".

כדי לקבוע כי אכן התרחשו עבירות אלה יש להוכיח את:

הקשר הסיבתי עובדתי - האם התנהגות העושה גרמה להתרחשות התוצאה? המבחן הוא "הסיבה שבלעדיה אין", כלומר אלמלא המעשה לא הייתה נגרמת התוצאה.

הקשר הסיבתי משפטי - מבחן נורמטיבי הבודק מבחינת השיקולים המשפטיים על איזה מעשים ראוי להטיל אחריות פלילית ועל איזה לא.

בעבירה של רשלנות מנפה הקשר הסיבתי משפטי את התוצאות שלא ניתן היה לצפות באופן סביר ומדגיש את התוצאות שהיה אפשר לצפות: האם אדם סביר היה יכול לצפות מראש את המעשה ואת תוצאותיו? מטרת בדיקה זו היא התרעה מפני אדישות וזלזול בחיי אדם, תוך בחינת היסוד הנפשי של הרשלנות. כלומר מצופה מאדם מהישוב להבין כי המעשה יגרום לתוצאות.

עם זאת, בית המשפט העליון הזהיר מפני סטנדרט גבוה מדי והסקת מסקנות בדיעבד בהגדרת עבירה של רשלנות וממליץ לבדוק כל מקרה לגופו.

תיקון כתב האישום והסדר עונשי מקל במיוחד

צוות עורכי הדין של המשרד אסף בתשומת לב רבה את מכלול הפרטים והמסמכים הרלוונטים בעניינו של הלקוח, בשם דגש על התשתית הראייתית בתיק החקירה, נסיבות האירועים בהם הואשם ונסיבותיו האישיות.

בעקבות כך ולאחר שמשרדנו טען טענות הגנה רבות, הושג הסדר טיעון מקל ביותר עם פרקליטות מחוז דרום לפיו הלקוח הודה בכתב אישום מתוקן ובתמורה הצדדים עתרו במשותף למאסרו על תנאי ובכך נמנעה כניסתו למאסר מאחורי סורג ובריה.



17/07/2024

ע"ד אסף דוק

077-5006206

ת. 052-6885006

פסק הדין - מאסר על תנאי בלבד לקבלן שחורשע בחבלה ברשלנות

על אף מעשיו החמורים של הלקוח, כב' השופט אמיר דורון, מצא לנכון לכבד את הסדר הטיעון בהיותו סביר ומאזן נכונה בין האינטרס הציבורי לאינטרס האישי של הנאשם.

להלן העתק חלקי מפסק הדין של בית משפט השלום בבאר שבע בעניינו של הלקוח. מפאת החיסיון והשמירה על פרטיותו, פרטיו המזהים ומידע חסוי אחר הושמטו:

מאסר על תנאי בלבד לקבלן שחורשע בחבלה ברשלנות